
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (21/2023) 

της 204ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 14.03.2023 

 

ΘΕΜΑ  Παρατηρήσεις επί των συμπληρωματικών πληροφοριών προς το Υπουργείο 

Υποδομών και Μεταφορών σχετικά με τη μη εφαρμογή του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/776 για το αντικείμενο του εποχούμενου υποσυστήματος 

«έλεγχος - χειρισμός και σηματοδότηση», σε 88 συρμούς (129 οχήματα). 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. το ν. 4632/2019 (Α’ 159). 

2. την Οδηγία (ΕΕ) 2016/797. 

3. το ν. 2690/1999 (Α’ 45). 

4. τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/919. 

5. τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2019/776. 

6. το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΑΣ 16.2/19633/2552/20.05.2020 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών προς την Ευρωπαϊκή Επιτροπή. 

7. το υπ’ αριθμ. πρωτ. 75399/31.08.2022 (ορθή επανάληψη) έγγραφο της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. (αριθ. 

πρωτ. ΡΑΣ 2422/01.09.2022). 

8. το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΑΣ.5/278513/09.09.2022 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών με συνημμένο το σχέδιο Υπουργικής Απόφασης περί μη εφαρμογής του 

Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/776 για το αντικείμενο του εποχούμενου υποσυστήματος 

«έλεγχος – χειρισμός και σηματοδότηση σε 88 συρμούς (129 οχήματα) (αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 

2542/09.09.2022). 

9. την υπ’ αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 2572/14.09.2022 Απόφαση (72/2022) της Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

Αθήνα,  14/03/2023 

Αριθ. Πρωτ. : 794 

ΑΔΑ: ΨΥΓΠΟΚΠ2-Ψ5Ι



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

10. το έγγραφο με στοιχεία Ref. Ares (2022)8903292- 21.12.2022 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής / Γενική 

Διεύθυνση Κινητικότητας και Μεταφορών / Διεύθυνση C — Χερσαίες Μεταφορές / C.4 - 

Ασφάλεια και διαλειτουργικότητα σιδηροδρόμων (αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 3954/23.12.2022). 

11. το υπ’ αριθμ. πρωτ. 77829/16.02.2023 έγγραφο της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. (αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 

543/17.02.2023). 

12. το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΑΣ5/64604/28.02.2023 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

με συνημμένο το σχέδιο εγγράφου του Γενικού Γραμματέα Μεταφορών περί μη εφαρμογής του 

Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/776 για το αντικείμενο του εποχούμενου υποσυστήματος 

«έλεγχος – χειρισμός και σηματοδότηση σε 88 συρμούς (129 οχήματα) (αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 

652/28.02.2023). 

13. την υπ. αριθμ. πρωτ. 738 / 09.03.2023 Εισήγηση τη Προέδρου προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

την αποστολή στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, επί του σχεδίου εγγράφου του Γενικού 

Γραμματέα Μεταφορών, το οποίο έλαβε αριθμό πρωτοκόλλου ΡΑΣ 652/28.02.2023, την κάτωθι 

παρατήρηση : 

Στη σελίδα 2, στο «ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΕΩΝ ΕΡΓΟΥ» στο τελευταίο (όγδοο) σημείο, 

μετά τη λέξη οχημάτων, να προστεθεί η εξής φράση «και συμμόρφωσης με τύπο οχημάτων 

(συνολικά 70 οχήματα εκ των 129)». 

 

 
Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: ΨΥΓΠΟΚΠ2-Ψ5Ι


		2023-03-28T12:21:29+0300
	Athens




